


Militaria w POPkulturze 1919-2019-2119
MAT

Festiwal Militaria w POPkulturze odbędzie się 18 maja w Artetece, w
godzinach 12.00 - 20.00.

- Biblioteka to nie tylko książki. To także przestrzeń do dyskusji na tematy ważne społecznie, choć
niekiedy bardzo trudne. Tematyka wojenna towarzyszy ludzkości od tysięcy lat i wpływa na nasze
życie, czy tego chcemy, czy nie. Tematyka wojenna towarzyszy ludzkości od tysięcy lat i wpływa na
nasze życie, czy tego chcemy, czy nie. Wyraz tego znajdujemy w literaturze i sztuce, mediach,
kulturze popularnej, i o tym właśnie chcemy rozmawiać na naszym festiwalu. – mówi Jerzy
Woźniakiewicz, dyrektor WBP w Krakowie

Podczas tegorocznej edycji motywem przewodnim będą zmiany w postrzeganiu wizerunku żołnierza,
wojny i militariów na przestrzeni dekad, ale także rozważania o ich postaci w przyszłości - stąd
podtytuł: 1919-2019-2119. Zastanowimy się nad tym, jak przedstawiano ten temat w mediach takich
jak literatura, film, komiks, gry planszowe czy komputerowe. Sięgniemy także po dzieła z gatunku
science-fiction, military fiction czy też mockumentary.

W programie:

Panel prelekcyjny z wyjątkowymi gośćmi, w tym: Michał Gołkowski, Marek Meissner oraz Sławek
Zagórski. Nasze zaproszenie przyjął także Paweł "Naval" Mateńczuk - były członek jednostki GROM,
autor książek m.in. Przetrwać Belize, Ostatnich gryzą psy czy Camp Pozzi. GROM w Iraku.

Warsztaty modelarskie dla dzieci oraz instruktaż obsługi broni palnej dla dorosłych.

Wystawy broni kolekcjonerskiej, mundurów, broni i pamiątek z powstania styczniowego, pamiątek z
Wielkiej Wojny, prasy z czasów II Wojny Światowej, a także kolekcji zbiorów Klubu Modelarskiego
„Orzeł” w Przeciszowie, przedstawiających modele kartonowe samolotów, łodzi podwodnych,
czołgów oraz innych pojazdów bojowych.

Grupy rekonstrukcyjne Heer 1943-1945 (Niemcy z okresu II Wojny Światowej),

Fortunate Sons - GRH (Amerykanie z okresu wojny wietnamskiej), ISAF - GRH (Amerykanie
współcześnie), GRH 42 Royal Marines Commando Lima Coy (Brytyjczycy współcześnie)

https://www.fahrenheit.net.pl/wp-content/uploads/2019/05/wbp_militaria2019_plakat.jpg


Strefa Militarnych Gier Planszowych

W zbiorach Arteteki znajduje się bogata kolekcja militarnych gier planszowych, w tym takie tytuły
jak: Na polach Flandrii, Memoir ’44, Attack! Maksymalne ryzyko, i inne. Tematycznie sięgają one
zarówno Wielkiej Wojny, jak i wybiegają daleko w przyszłość. Gry w Artetece będą dostępne dla
każdego przez cały czas trwania festiwalu. Ponadto każdy, kto przyjdzie do Strefy, uzyska porady nie
tylko co do wyboru gry, ale także obszerne wyjaśnienia co do jej zasad i reguł.

Dodatkowo dzięki współpracy ze sklepem Vanaheim w Strefie Militarnych Gier Planszowych
zaprezentujemy ponad trzygodzinny pokaz systemu bitewnego Flames of War.

Ponadto:

Strzelnica ASG
Pojazdy wojskowe
Konkurs z nagrodami

Patronat medialny nad wydarzeniem objęli:

WMASG.com
MilMag

Partnerzy:

defcon5.pl
noze-swiata.pl

Więcej informacji:

rajska.info
Facebook: https://www.facebook.com/events/428578231037889/
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